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Spørgsmål nr. 558 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Mener ministeren ikke, at det er nødvendigt med en lokal 
PET forankring i politikredsene, således at kendskabet til de 
lokale miljøer bevares?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet 

følgende udtalelse fra Politiets Efterretningstjeneste, hvortil jeg kan hen-

holde mig:

”Politiets Efterretningstjenestes opgave er at forebygge, efter-
forske og modvirke foretagender og handlinger, der udgør el-
ler vil kunne udgøre en fare for Danmark som et selvstæn-
digt, demokratisk og sikkert samfund.

Ledelsen i Politiets Efterretningstjeneste er forpligtet til lø-
bende at indrette efterretningstjenesten på en sådan måde, at 
den til enhver tid er bedst muligt rustet til at løse de pålagte 
opgaver, herunder i lyset af udviklingen af trusselsbilledet.

Udviklingen i trusselbilledet har siden begyndelsen af 2008 
været karakteriseret ved en markant forøget trussel mod dan-
ske interesser i udlandet og ved en stigning i antallet af sager, 
hvor personer i udlandet planlægger at gennemføre angreb 
mod Danmark eller danske interesser i udlandet. Stadig flere 
af efterretningstjenestens ressourcer anvendes derfor på at 
identificere og modvirke sådanne trusler. 

Hertil kommer, at trusselsbilledet er blevet stadig mere dy-
namisk, hvilket forudsætter størst mulig fleksibilitet i efter-
retningstjenesten ressourceanvendelse, således at man såvel 
geografisk som arbejdsmæssigt hurtigt kan tilpasse sig æn-
dringer i trusselsbilledet.

Endelig er der gennem den seneste tid gennemført en række 
ændringer i Rigspolitiets organisation, ligesom de nye samar-
bejdsrelationer mellem forskellige enheder i politiet efter po-
litireformens gennemførelse nu fremstår med større klarhed.

På denne baggrund har Politiets Efterretningstjeneste truffet 
beslutning om at omlægge efterretningstjenestens lokale og 
regionale arbejde, således at det regionale og lokale samar-
bejde med politikredsene på Sjælland og Bornholm (samt 
Grønland og Færøerne) fremover varetages af efterretnings-
tjenestens centrale enheder, mens det lokale samarbejde med 
politikredsene i Jylland og på Fyn varetages fra efterretnings-
tjenestens regionskontor i Århus.
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Dette indebærer, at de medarbejdere, der i dag er tilknyttet ef-
terretningstjenestens kontorer i politikredsene samt regions-
kontoret i Odense, fremover som udgangspunkt skal gøre tje-
neste ved enten efterretningstjenestens regionskontor i Århus 
eller de centrale enheder i hovedkvarteret i Søborg.

Med henblik på at fastholde og yderligere udvikle efterret-
ningstjenestens lokale arbejde og samarbejde med politikred-
sene vil der ved såvel regionskontoret i Århus som hoved-
kvarteret i Søborg blive etableret særlige enheder, der har an-
svaret for dette arbejde. De medarbejdere, der som led i om-
lægningen flytter tjenestested, vil bl.a. blive tilknyttet disse 
enheder.

Omlægningerne forventes samlet at indebære et effektivise-
ringspotentiale svarende til 5 årsværk, som vil blive omplace-
ret efter nærmere drøftelse mellem Rigspolitiet og Politiets 
Efterretningstjeneste.

Politiets Efterretningstjeneste vurderer, at omlægningen må 
anses for nødvendig i de løbende bestræbelser på at indrette 
efterretningstjenesten på en sådan måde, at den til enhver tid 
er bedst muligt rustet til at løse de pålagte opgaver, herunder i 
lyset af udviklingen i trusselsbilledet. 

Der er ved gennemførelsen af omlægningen lagt vægt på at 
fastholde og yderligere udvikle efterretningstjenestens lokale 
arbejde, herunder på det forebyggende område, således at 
dette arbejde fortsat er baseret på en tæt og direkte kontakt 
med politikredsene, ligesom arbejdet vil blive gennemført 
med den fornødne kvalitet og under inddragelse af de rele-
vante kompetencer.”


